1 - Bobina de Mínima Tensión
8 - Palanca de Accionamiento
5 - Terminales de Conexión
6 - Aislador de Fases
3 - Contacto de Alarma
4 - Bobina de Disparo
7 - Mecanismo de operación Motorizado
 Línea Asgard®

frame del interruptor. El barraje y la terminal de conexión pueden ser conectados a la terminal de entrada o
salida del interruptor.
630
800
SDJF63
SDJF100
SDJF250S
SDJF250H
SDJF400
SDJF630
SDJF800
63
100
250
Frame Referencia
100 STF100A
250 STF250ASDJT100
400 STF400A
630 STF630A
800 SDJT800
Térmico y Magnético Fijo Térmico Ajustable y Magnético Fijo
La opción de reposición de este accesorio está
disponible solamente para el modelo Térmico y
Magnético Fijo.
Reposición 1 pieza = conjunto de 4 aisladores.
250 SDJT250
400 SDJT400
630 SDJT630
Frame Referencia*
63 SDJT63
100
STECK CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
Página 4/14 www.STECKgroup.com
Fijo

3.1
3.2
3.3
2.53.6
3.4
STECK
Térmico Ajustable y
Magnético Fijo
Térmico y
Magnético Fijo
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
Página 5/14 www.STECKgroup.com
Térmico Ajustable y Magnético Fijo
Contacto Auxiliar
Esquema eléctrico
400 Izquierda SDJXE400 400
630
800
1250
SDJXD400
SDJXD630
SDJXD800
-
800 SDJXE800
1NA +
1NC
Derecha
1NA +
1NC
Derecha
Frame Contacto Montaje Referencia
100 SACD100
630
SACD400
1250
250 SACD250
630
400
SACD630
SDJXD100
250 SDJXD250
Frame Referencia
63 SDJXD63
Contacto Montaje
100100
250
Frame

indicar el estado del interruptor encendido  - ON  / apagado - OFF
Parámetros eléctricos del contacto auxiliar y contacto de alarma
Contacto de Alarma: utilizado para indicar el status TRIP (posición de perilla del interruptor que indica el
disparo). Cuando el contacto de alarma indica que el interruptor está en el  estado TRIP, existen algunas
posibilidades:
- Sobrecargas o cortocircuito;
- Test manual del botón de TRIP;
- Acción de la bobina de disparo;
- Falla de alimentación y acción de la bobina de mínima tensión.
Accesorio ON OFF
STECK CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
Página 6/14 www.STECKgroup.com
2NA+2NC
Derecha
SDJX2D800
1250 2NA+2NC SDJX2E1250 1250 2NA+2NC SDJX2D1250
Térmico y Magnético Fijo Térmico y Magnético Fijo
Térmico y Magnético Fijo Térmico y Magnético Fijo
250
Frame Contacto Montaje Referencia
100 SALE100
250 SALE250
400 SALE400
630 SALE630
SDJLD250
SDJLE63 63
SDJLE630
Térmico y Magnético Fijo Térmico y Magnético Fijo
Térmico Ajustable y Magnético Fijo
1NA +
1NC
Izquierda
Contacto Auxiliar + Alarma
800 2NA+2NC
Izquierda
SDJX2E800 800
400 SDJLE400 400 SDJLD400
1NA +
1NC
Izquierda
1NA +
1NC
Derecha
SDJLD630
800 SDJLE800 800 -
SDJLD63
100
630
63
SDJLE100 100
SDJXLE800 800 -
400
Frame Contacto Montaje Referencia Frame Contacto Montaje Referencia
630
SDJLD100
250 SDJLE250
Contacto Auxiliar Doble
SDJXLD63
100 SDJXLE100 100 SDJXLD100
250 SDJXLE250 250 SDJXLD250
SDJXLE63 63
SDJXLE630 630
1NA +
1NC
(Aux.)
/ 1NA +
1NC
(Alarma)
Izquierda
1NA +
1NC
(Aux.) /
1NA +
1NC
(Alarma)
Derecha
SDJXLD630
800
Contacto de Alarma
Frame Contacto Montaje Referencia Frame Contacto Montaje Referencia
SDJXLE400 400 SDJXLD400
630
63
Frame Contacto Montaje Referencia Frame Contacto Montaje Referencia
STECK CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO

800
230Vca SDJYD800M
400Vca SDJYE800Q 400Vca SDJYD800Q
400Vca SDJYE630Q 400Vca SDJYD630Q
24Vcc SDJYE630BC 24Vcc SDJYD630BC
24Vcc SDJYE100BC 24Vcc SDJYD100BC
24Vcc SDJYE400BC 24Vcc SDJYD400BC
630
230Vca SDJYE630M
630
230Vca SDJYD630M
400
230Vca SDJYE400M
400
230Vca SDJYD400M
400Vca SDJYE400Q 400Vca SDJYD400Q
250
230Vca SDJYE250M
250
230Vca SDJYD250M

STECK
1
2
3
4
5
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
Página 10/14 www.STECKgroup.com
400
630
800
63
100
250
SDJI800
250 SDJP250
400 SDJP400
630
Palanca de
accionamiento -
interna (sin
varilla alargada)
SDJI63
SDJI100
SDJI250
SDJI400
SDJI630
63 SDJP63
Palanca de
accionamiento -
externa (con
varilla alargada)
100 SDJP100
Térmico y Magnético Fijo Térmico y Magnético Fijo
Frame Referencia TipoReferencia TipoFrame
SDJP630
800 SDJP800
Térmico Ajustable y Magnético Fijo
Frame Referencia Tipo
Palanca de
accionamiento -
externa (con
varilla alargada)
100 STRD100
250 STRD250
400 STRD400
630 STRD630
STECK CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
Página 11/14 www.STECKgroup.com
Diseño de instalación
Después del disparo del interruptor con un mecanismo

400Vca SDJA100Q
63
230Vca/220Vcc SDJA63M
400Vca SDJA63Q
250H
230Vca/220Vcc SDJA250HM
400Vca SDJA250HQ
250S
230Vca/220Vcc SDJA250SM
400Vca SDJA250SQ
630
230Vca/220Vcc SDJA630M
400Vca SDJA630Q
400
230Vca/220Vcc SDJA400M
400Vca SDJA400Q
1250
230Vca SDJA1250M
400Vca SDJA1250Q
800

G
38
38
43
43
F
100
250
400
630
Frame H
28
27
29.5
51.5
400 SIBM400A
630 SIBM630A
Frame Referencia
100 SIBM100A
250 SIBM250A
STECK CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
Página 14/14 www.STECKgroup.com
 Línea Asgard®
63 100 250 400 630 800 1250

Vida útil (nº de maniobras)
3 - 4
3 - 4
50/60 Hz
Clase A
Número de Polos Serie H
Frecuencia
Clase de Uso
Características técnicas
STECK CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
Página 1/11 www.STECKgroup.com
220/240V
400/
415V
400V 500V 690V 3 polos 4 polos
10 SDJS10 SDJ4S10
16 SDJS16 SDJ4S16
20 SDJS20 SDJ4S20
25 SDJS25 SDJ4S25
32 SDJS32 SDJ4S32
40 SDJS40 SDJ4S40
50 SDJS50 SDJ4S50
63 SDJS63 SDJ4S63
70 SDJS70 SDJ4S70
80 SDJS80 SDJ4S80
100 SDJS100 SDJ4S100
125 SDJS125 SDJ4S125
140 SDJS140 SDJ4S140
150 SDJS150 SDJ4S150
160 SDJS160 SDJ4S160
175 SDJS175 SDJ4S175
180 SDJS180 SDJ4S180
200 SDJS200 SDJ4S200
225 SDJS225 SDJ4S225
250 SDJS250 SDJ4S250
300 SDJS300 SDJ4S300
315 SDJS315 SDJ4S315
350 SDJS350 SDJ4S350
400 SDJS400 SDJ4S400
450 SDJS450 SDJ4S450
500 SDJS500 SDJ4S500
600 SDJS600 SDJ4S600
630 SDJS630 SDJ4S630
700 SDJS700 SDJ4S700
800 SDJS800 SDJ4S800
250
ACCESORIOS
42/ 21 35/ 21 29/ 14,5 10/ 5 3/ 1,5
SERIE S

STECK CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO
1 - Bobina de mínima tensión
2 - Contacto auxiliar
3 - Contacto de alarma
4 - Bobina de disparo
5 - Terminales de conexión
6 - Aislador entre fases
7 - Mecanismo de operación motorizado
8 - Palanca de accionamiento
Página 2/11 www.STECKgroup.com
220/
240V
400/
415V
400V 500V 690V 3 polos 4 polos
10 SDJH10 SDJ4H10
16 SDJH16 SDJ4H16
20 SDJH20 SDJ4H20
25 SDJH25 SDJ4H25
32 SDJH32 SDJ4H32
40 SDJH40 SDJ4H40
50 SDJH50 SDJ4H50
63 SDJH63 SDJ4H63
80 SDJH80 SDJ4H80
100 SDJH100 SDJ4H100
125 SDJH125 SDJ4H125
140 SDJH140 SDJ4H140
160 SDJH160 SDJ4H160
175 SDJH175 SDJ4H175
180 SDJH180 SDJ4H180
200 SDJH200 SDJ4H200
225 SDJH225 SDJ4H225
250 SDJH250 SDJ4H250
315 SDJH315 SDJ4H315
350 SDJH350 SDJ4H350
400 SDJH400 SDJ4H400
500 SDJH500 SDJ4H500
630 SDJH630 SDJ4H630
700 SDJH700 SDJ4H700
800 SDJH800 SDJ4H800
1000 SDJH1000 -
1250 SDJH1250 -
4000m 5000m
310 270
0.93In 0.9In
600 500

1 - Terminales de conexión
2 - Aislador entre fases
3 - Mecanismo de operación motorizado
4 - Palanca de accionamiento
5 - Bobina de disparo
6 - Bobina de mínima tensión
7 - Interbloqueo Mecánico
8 - Contacto de alarma
9 - Contacto auxiliar
Página 7/11 www.STECKgroup.com
220/
240V
400/
415V
400V 500V 690V 3 polos 4 polos
16 12,8 - 16 SDAT16
25 20 - 25 SDAT25
40 32 - 40 SDAT40
63 50,4 - 63 SDAT63
100 80 - 100 SDAT100
125 100 - 125 SDAT125
160 128 - 160 SDAT160
200 160 - 200 SDAT200
250 200 - 250 SDAT250
400 50/ 50 40/ 40 25/ 25 12/ 12 7/7 400 320 - 400 SDAT400
500 400 - 500 SDAT500
630 504 - 630 SDAT630
220/
240V
400/
415V
400V 500V 690V 3 polos 4 polos
16 12,8 - 16 SDAM16
25 20 - 25 SDAM25
40 32 - 40 SDAM40
63 50,4 - 63 SDAM63
100 80 - 100 SDAM100
125 100 - 125 SDAM125
160 128 - 160 SDAM160
200 160 - 200 SDAM200
250 200 - 250 SDAM250
400 100/ 50 70/ 35 50/ 25 16/ 8 12/6 400 320 - 400 SDAM400
500 400 - 500 SDAM500
630 504 - 630 SDAM630
4000m 5000m
310 270
0.93In 0.9In
600 500